РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.04.2016
	Константиновск

	N 353

О положении и составе районной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам
 В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 09.12.2011 № 199 «Об областной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам», в целях обеспечения взаимодействия с государственными органами и органами местного самоуправления Константиновского района, общественными объединениями Константиновского района, в связи с кадровыми изменениями в аппарате Администрации Константиновского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1.Положение о районной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам в новой редакции (приложение № 1);
1.2.Состав межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам в новой редакции (приложение № 2).

    2. В связи с изданием настоящего постановления признать утратившим силу постановление  Администрации Константиновского района от 03.06.2015 г. № 253 «О положении и составе районной межведомственной комиссии по социально- демографическим вопросам».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Константиновского района Ткачёву Л.В.
Глава Администрации
Константиновского района

В.Е. Калмыков
Копия верна:
Начальник общего отдела

Е.Н. Кузменькова

Приложение № 1
к постановлению главы Администрации Константиновского района
от 07.04.2016 № 353
ПОЛОЖЕНИЕ
о районной межведомственной комиссии по социально-демографическим вопросам.
1. Районная межведомственная комиссия по социально-демографическим вопросам (далее – комиссия) является коллегиальным совещательным органом Администрации Константиновского района, созданным в целях обеспечения взаимодействия с государственными органами и органами местного самоуправления Константиновского района, общественными объединениями Константиновского района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, приказами Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Константиновский район», а также настоящим Положением.

3. Основными задачами комиссии являются:
разработка и реализация основных направлений государственной политики в сфере социально-демографического развития Константиновского района;
обеспечение взаимодействия с государственными органами и органами местного самоуправления Константиновского района, общественными объединениями Константиновского района .
4. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач:
анализирует развитие тенденций и особенностей социально-демографического развития Константиновского района в целом: по основным демографическим показателям, влиянию на них состояния здоровья населения, экологической обстановки, занятости и уровня доходов населения, положения семьи, женщин и молодежи;
обобщает и распространяет опыт работы органов исполнительной власти Ростовской области и органов местного самоуправления муниципальных образований Ростовской области по улучшению основных показателей демографического развития: рождаемости, смертности, миграции;
осуществляет ежемесячный мониторинг по следующим показателям демографической ситуации в Константиновском районе: смертность, рождаемость, младенческая смертность, естественная убыль (прирост) населения.
5. Для решения возложенных на нее задач комиссия:
запрашивает и получает в установленном порядке от соответствующих органов, должностных лиц, организаций необходимые документы и информацию;
приглашает на свои заседания должностных лиц государственных органов, представителей общественных объединений и других организаций;
направляет своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией демографической политики;
привлекает в установленном порядке для осуществления информационно-аналитических работ научные и иные организации, а также ученых и специалистов;
создает временные рабочие группы для разработки предложений по отдельным проблемам социально-демографического развития Константиновского района.
6. В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель председателя комиссии, секретарь и члены комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.
Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Константиновского района.
Председателем комиссии является первый заместитель главы Администрации Константиновского района.
Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава комиссии.
7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в шесть месяцев.
В случае необходимости могут проводиться внеочередные заседания комиссии.
Заседание комиссии проводит председатель комиссии либо заместитель председателя комиссии, либо, по поручению председателя комиссии, один из членов комиссии.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов комиссии.
Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии и подписываются председателем комиссии либо лицом, председательствующим на заседании комиссии.
Секретарь комиссии направляет решения членам комиссии и заинтересованным руководителям государственных органов и органов местного самоуправления.
                         Приложение №2
к постановлению Администрации Константиновского района

         от 07.04.2016 № 353
СОСТАВ

районной межведомственной комиссии по

социально-демографическим вопросам

	Ткачёва Л.В.
	- первый заместитель главы Администрации Константиновского района, председатель комиссии;

	Кучеренко В.А.
	-начальник отдела экономического развития, торговли и бытового обслуживания, заместитель председателя комиссии;

	Маркина И.С.
	- ведущий специалист Администрации Константиновского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Градобоева Л.Н.
	- директор ГКУ РО «Центра занятости населения Константиновского района» (по согласованию);

	- начальник ОМВД России по Константиновскому району (по согласованию);

	Дьякова Е.Ю.
	- заведующий МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района»;

	Олейникова Г.Н.
	- начальник отдела ЗАГС Константиновского района РО;

	Сидоренко И.Г.
	- ведущий специалист - эксперт ТО Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в Цимлянском, Волгодонском, Семикаракорском, Константиновском районах (по согласованию);

	Гиркина О.В.
	- главный врач  МБУЗ «ЦРБ Константиновского района Ростовской области» (по согласованию);

	Кузмичева С.В.
	- заведующий МУ Константиновского района «Отдел социальной защиты населения Администрации Константиновского района»;

	Калашник Н.А.
	- заведующий МУ «Отдел культуры и искусства Администрации Константиновского района»;

	Бакуленко О.Л.
	- начальник сектора по работе с молодежью Администрации Костантиновского района.

3